
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca Imperiale.  Responsabile Procedimento: FORTUNATO Romeo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI ROCCA IMPERIALE 
PROVINCIA DI  COSENZA 

 

 

 
SETTORE URBANISTICO 

 
DETERMINA:    
 
N. 20 DEL REG. SETTORE 
N. 43 DEL REG.GENERALE 
 
DATA: 16/01/2024 
 

OGGETTO: 
Impegno spesa ed affidamento lavori per l’intervento di 
potatura urgente alberi villa comunale ZAKYNTHOS. 
CIG: B00419D6F7 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
PREMESSO  
Che si rende necessaria, per la sicurezza dei cittadini, procedere alla potatura delle piante, siepi e 
delle piante selvatiche nate spontaneamente, all’interno della villa comunale ZAKYNTHOS, anche 
con l’utilizzo di piattaforma aerea;  
 
Che la Ditta IMPERIAL EASY GREEN, di Nicola Imperiale, con sede in Rocca Imperiale in via 
Monastero n. 5 – P.IVA 03859120788, contattata per le vie brevi, ha dato subito la disponibilità 
all’esecuzione di quanto sopra; 
 
Che la ditta succitata, con offerta del 15.01.2024 prot. n. 584, si è dichiarata disponibile ad 
effettuare il lavoro per il prezzo di € 4.900,00 IVA inclusa; 
 
RITENUTA congrua l’offerta presentata dalla Ditta IMPERIAL EASY GREEN, di Nicola Imperiale; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover impegnare la somma complessiva, IVA compresa, di € 4.900,00, 
per procedere alla potatura delle piante, siepi e delle piante selvatiche nate spontaneamente, 
all’interno della villa comunale ZAKYNTHOS, anche con l’utilizzo di piattaforma aerea; 
 
ACQUISITO, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgvo n. 267/2000, il parere di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Settore Finanziario; 
 
VISTO:    
  
Il D. L.gvo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., recante “Codice dei contratti pubblici”;   
  
Il D. L.gvo 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”;  
 
La  positiva  visura  informatica  del  Documento  di  Regolarità  Contributiva  (DURC) della Ditta 
Nicola Imperiale, con sede in Rocca Imperiale in via Monastero n. 5 – cod. fisc.: MPR NCL 74°20 
G786L (Protocollo INPS_39746126) acquisita agli atti d’Ufficio, con scadenza validità 16.06.2024; 
 
Il vigente Statuto comunale, 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca Imperiale.  Responsabile Procedimento: FORTUNATO Romeo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ATTESTATA la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del 
D.lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
RICONOSCIUTA, ai sensi dell’art. 50, comma 10, Art. 107 e 109 del T.U. della legge 
sull’Ordinamento degli Enti Locali n° 267/2000, la propria competenza in forza del decreto 
sindacale Prot. n. 666 del 24.01.2023; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
2) Di approvare l’offerta dell’impresa: 

 
 Ditta IMPERIAL EASY GREEN, di Nicola Imperiale, con sede in Rocca Imperiale in via 

Monastero n. 5 – P.IVA 03859120788, che si è dichiarata disponibile ad effettuare il 
lavoro per il prezzo totale di € 4.900,00 compreso IVA; 

 
3) Di impegnare la somma totale di € 4.900,00 a favore della ditta: 

 Ditta IMPERIAL EASY GREEN, di Nicola Imperiale, con sede in Rocca Imperiale in via 
Monastero n. 5 – P.IVA 03859120788, alla Voce 3650 - Cap. 1730/1 - Codice 09.02.1 -  
Macr. 103 – P.d.C. U.1.03.02.09.008 del bilancio 2024, per la potatura delle piante, siepi 
e delle piante selvatiche nate spontaneamente, all’interno della villa comunale 
ZAKYNTHOS, anche con l’utilizzo di piattaforma aerea; 

 
4) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 

5) Di disporre che, in attuazione della Legge n. 136 del 13/08/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, 
per i servizi da affidare è stato assunto i seguenti codici CIG: 

€ 4.900,00, iva compresa a IMPERIAL EASY GREEN, di Nicola Imperiale CIG: 
B00419D6F7; 
 

6) Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata nei modi e termini di legge all’Albo Pretorio 
informatico comunale e che in copia venga rimessa: 
 Al Responsabile del Servizio finanziario per opportuna conoscenza;  
 All’Amministrazione Comunale per opportuna conoscenza ed eventuale presa d’atto; 

 
7) Di rendere noto che, ai sensi del 4° comma dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documento amministrativi), avverso il 
presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Catanzaro e straordinario al 
Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità, nei modi e termini di legge. 

                                                                                                                

Il Responsabile del Settore 
Firmato Digitalmente 

BRUNACCI Arch. Antonio


